
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. oktober 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 78 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 78:  

”Vil ŵiŶistereŶ oplyse datoer for og tidsiŶtervallet ŵelleŵ, at RegioŶ SjællaŶd seŶder 
det første brev til de berørte kvinder i sagen om de mangelfulde brystkræftundersø-

gelser, og til regionen begynder at ringe kvinderne op for at indkalde dem til undersø-

gelse?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Region Sjælland, 

som oplyser følgende:  

 

”Regionen har i bidrag til besvarelse af samrådsspørgsmål C i brev af 25. sep-

tember 2019 til Sundheds- og Ældreministeriet samt i brev af 7. oktober 2019 til 

Sundheds- og Ældreministeren redegjort for forløbet i sagen.  

 

Region Sjælland sendte den 17. april 2018 desværre et brev med en misvisende 

tekst om indkaldelse til fornyet undersøgelse ud til de kvinder, som kunne være 

fejlundersøgt i perioden 1. januar 2016 til 24. maj 2017.  

 

I en periode på en uge fra sidst i november til først i december 2018 blev der 

sendt til retvisende brev ud til de af kvinderne, som ikke havde reageret på det 

første brev eller som ikke havde ønsket fornyet undersøgelse efter det første 

brev eller som ikke var mødt op til aftalt tid som følge af det første brev.  

 

Den 14. juni 2019 blev der sendt erindringsbreve ud til 128 kvinder, som stadig 

ikke havde reageret. 18 kvinder reagerede på denne rykker, og der var således 

110 kvinder tilbage, som ikke havde reageret.  

 

Region Sjællands politiske forretningsudvalg drøftede den 7. oktober 2019 sta-

tus på regionens 7-punktsplan, som er omdrejningspunktet for regionens hånd-

tering af sagen. Udvalget konstaterede, at der gentagne gange var rettet skrift-

lig henvendelse til de kvinder, der var berørt af de mangelfulde brystundersø-

gelser, men at 110 kvinder endnu ikke havde reageret. Forretningsudvalget be-

sluttede derfor at gøre en ekstraordinær indsats ved at kontakte disse kvinder 

telefonisk for at sikre, at de havde modtaget og læst de tidligere skriftlige hen-

vendelser.  

 

I dagene 8-10. oktober 2019 blev 105 af de 110 kvinder forsøgt kontaktet tele-

fonisk såvel i dagtimerne som efter kl. 17. Grunden til at tallet i dag er 105 kvin-

der, er, at det viste sig, at 5 af kvinderne i mellemtiden var blevet undersøgt for 

brystkræft. Regionen kom i telefonisk kontakt med 71 af kvinderne.  
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Side 2 

 

Regionen har skrevet til 32 kvinder, som regionen ikke opnåede kontakt med. 

Der er dog 2 kvinder, som står som emigreret i Folkeregisteret og altså uden 

adresse. Resultatet er, at i alt 52 kvinder p.t. har takket ja til en fornyet under-

søgelse. De er alle tilbudt tid til undersøgelse i uge 42 og uge 43 (14 – 27. okto-

ber 2019).  

 

Flere af kvinderne har dog efterfølgende ændret tidspunkt for booking, således 

at den seneste ønskede booking p.t. er den 9. december 2019. Indtil nu er der 

ingen af de undersøgte kvinder, som har udviklet brystkræft.  

 

Tidsintervallet mellem det første brev, som blev sendt ud til de berørte kvinder i 

sagen og den telefoniske kontakt til de kvinder, som ikke i mellemtiden havde 

reageret, er således 18 måneder.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Frederik Rechenback Enelund 

 


